
　

　

令和3年4月発行

新型コロナウイルスのワクチン接種が始まります

石川県においても新型コロナウイルスのワクチン接種が始まりました。金沢市では地域密着型特養の

入居者からの接種となり、市内でも早めに接種できることになっていますが、まだまだ以前のような生

活に戻るには時間がかかりそうです。引き続き、手洗いや消毒などの感染対策に努めながら、ご家族

様との面会を再開できるように準備をしていきたいと思います。

介護報酬が改定されました

令和3年度の介護報酬の改定が決定され、

料金の変更があります。

詳しくは同封の別紙にて説明させていた

だいておりますのでご一読頂き、同意書

にご署名くださいますようお願いいたし

ます。皆様のご理解とご協力の程お願い

申し上げます。
ドライブで高尾の教育センターへ行ってきました。満開でとっ

てもきれいでした！車からは降りられませんでしたが、久々に

外の空気を感じ、とても嬉しそうな笑顔が見られました。別の

日には近くの公園へお散歩がてらのお花見を楽しみました。

全国各地でも新型コロナウイルスのワクチン接種が始まっておりますが、金沢市においては、65歳以上の高齢者のワクチ

ン接種を地域密着型特養の入居者から順に接種を開始することが決定されております。

金沢市立病院の医師と看護師のチームが各施設を巡回し接種し、経過観察を嘱託医先生にお願いする形となっています。

みんまのさとでは、1回目のワクチン接種は4月19日の週～5月2日の間で予定されています。接種した3週間後に2回目のワ

クチン接種となります。

ワクチン接種後、面会についてどのように解除していくかを考え対応してまいります。ご家族の皆様との時間を少しずつ

作っていけるようにしたいと考えておりますのでもうしばらくお待ちください。

ユニットのようす

いこいユニットでは

ステンシルで色付け

した桜の花の制作を

しました。

3月26日にお茶会をしました。今回はい

こいで働く留学生にもお茶を点ててもら

いました！


